
LOTA, 21 de Mazo del 2023

DECRETO N' 4/3. -t
VISTOS

a) Solicitud presentada por Don
HENRY ALEX CARTES CATRIL,  Tasación de Servicios de tmpuestos
lnternos, certificado de residencia.

b) Certificado de Concelo l/unicipal N'
37 de fecha 2410112023, que aprueba cambio de titutar BNUP ubicado en calle Aníbal pinto
Esquina Cousiño puesto No 18 Sector Feria de Lota, enrolado bajo Rol N. 500250,
correspondrenle a doña CELMIRA CATRIL ULLOA.

c) D.S N" 2385 det lvlinrsterio del
lnterior, Publicado en el Diario oflcial el 20/11/96 que fija el texto refundido D.L 3073 de 1g79, Ley
de Rentas l\4unicipales.

d) Dcto. D.F.L # 1, det Ministerio del
lnterior, Publicado en Diario oficial del 26/07/2006 que fija texto Refundido de la Ley 1g,69b.

e) Ley No 19.880 sobre bases de los
procedimientos admintstrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado.

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA
o,G*#+-

/

Y en uso de los dispuesto en el Art. 12
y las facultades que me confieren el Art. 63 de la Ley No '18.6g5 orgánica constituc¡onal de
Municipalidades.

DECRETO:

="

1. Autorizase cambio de Razón Soctal
de Patente Rol N0 500250 Giro: VENTA DE CONDTMENTOS, FRUTAS y VERDURAS
perteneciente a Doña CELMIRA CATRIL ULLOA en favor de Don HENRy
ALEX CARTES CATRIL,

ANÓTESE, COMUNíQUESE Y. EN

MA ANT UL
ALCA

UEL ARJO ESTEROS
CR UNICIPAL

Distribución

Sr. Henry Alex Cartes Catril.
Patentes Comerciales.

0ficina de Transparencia.
Archivos

MUNI
SECRETARIO

SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE


